PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001.

São José de Espinharas/PB –- Quinta-feira, 27 de julho de 2023.

DIÁRIO OFICIAL

ATOS DO PREFEITO

COMISSÃO ESPECIAL

Lei Municipal nº. 550/2023 de 21 de março de 2023.

                                    EDITAL Nº 05/2023

EDITAL DA RELAÇÃO FINAL DOS

CANDIDATOS HABILITADOS NA 2ªETAPA

DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA

UNIFICADA PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE

SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS-PB -

QUADRIÊNIO DE 2024/2027 E

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA

REUNIÃO DE COMPROMISSO E SORTEIO

DE NÚMERO DE VOTAÇÃO.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL

ELEITORAL DO  PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA

UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS-PB, criada

pela resolução do CMDCA nº02/2023, de 16 DE MAIO DE

2023, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal

nº8.069/90-ECA e na Lei Municipal nº550/2023 de 21 DE

MARÇO DE 2023 e observadas as determinações da

Resolução do CMDCA nº02/2023, de 03 de abril de 2023 que

regulamenta o Primeiro Processo de Escolha em Data

Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Munícipio de

São José de Espinharas/PB, para o Quadriênio

2024/2027,TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para

publicar  a relação final dos candidatos habilitados na 2ª Etapa,

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

YAN NOBREGA DE SOUSA
Vice-Prefeito

ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura, Esportes e Turismo

EVANILDO DANTAS DE SOUSA
Chefe de Gabinete Civil

ALUÍSO ALVES DE SOUSA

Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e
Recursos Hídricos

SABRINA BEZERRA FERNANDES

Secretária de Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social, Trabalho, Cidadania

e Habitação

MARCOS AURELIO GOMES DE SOUSA
Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços

Públicos

EDJANE GOMES DE SOUSA
Secretária de Controle Interno

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2 Página

convocar para realizar a reunião de compromisso e sorteio de

número de votação e da outras providencias.

1- Vencida a exigência presente no item 3, da Resolução

CMDCA nº 02/2023, corroborados pelos itens I ao VII

do Edital Nº01/2023,de 03 de abril de 2023,portanto

tendo observado o requisito essencial de participação

em 100%do curso especifico sobre o Estatuto da

Criança e do Adolescente (ECA)-que totalizou a carga

horaria de 16 horas, estão habilitados na 2ªetapa do

Processo de Escolha em Data Unificada para

membros do Conselho Tutelar do Munícipio de São

José de Espinharas-PB os candidatos abaixo

relacionados.

NÚMERO DA

INSCRIÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO

01/2023 CLAUDEMY MEDEIROS DA

SILVA

DEFERIDA

03/2023 FRANCISCA DE FÁTIMA

SANTOS NASCIMENTO

DEFERIDA

04/2023 GESSICA DANTAS DE ARAUJO DEFERIDA

05/2023 LEANDRO DA COSTA MOURA DEFERIDA

06/2023 LEANDRO LUCENA DE SOUSA

MEDEIROS ARAÚJO

DEFERIDA

07/2023 MAISA MEDEIROS LIMA DEFERIDA

08/2023 WIVIAN DOS SANTOS LUCENA DEFERIDA

2- De acordo com o item 7 da Resolução do CMDCA

nº02/2023, os candidatos habilitados na 2ªetapa do

Processo de Escolha participarão da reunião de

compromisso e sorteio de número de votação que

será realizada no dia 31 de julho de 2023, às 14h na

sede do CRAS, localizada na Rua Adonias Rodrigues,

S/N, neste município.

    São José de Espinharas/PB, 26 de julho de 2023.

Coordenadora da CEE de São José de Espinharas-PB.